18560/19-04-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Συντήρησης Δημοτικών Κτιρίων, η οποία έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ.  16898/6-4-2023 αίτηση,  ο ανάδοχος του  ανωτέρω έργου  

αιτήθηκε  παράταση  του χρόνου περαίωσης της Σύμβασης κατά εκατόν εικοσιτέσσερις (124) 

ημερολογιακές ημέρες ήτοι έως τις  04-06-2023. 

Η υπογραφή της αρχικής σύμβασης έγινε στις  03-03-2022 με συμβατικό πέρας εργασιών 

στις 29-10-2022. Η επανέναρξη της λειτουργίας του σχολικού συγκροτήματος πραγματοποιήθηκε 

στις 17-10-2022. 

Στις 21-10-2022 υπογράφηκε η  1η  Συμπληρωματική Σύμβαση με συμβατικό πέρας

[...]

Το συμβατικό χρόνο 60 ημερολογιακών ημερών για την εκτέλεση των εργασιών της 2ης 

Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου με συμβατικό πέρας εργασιών την  04-06-2023. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω ζητείται η έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας 

εκτέλεσης των εργασιών του ανωτέρω έργου κατά εκατόν είκοσι τέσσερις  (124)  ημερολογιακές  

ημέρες σύμφωνα με το άρθρο 153 του Ν. 4938/2022  «επείγουσες ρυθμίσεις για την εκτέλεση 

συμβάσεων δημοσίων έργων» & με το άρθρο 147 § 8α του Ν.4412/2016  «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» ήτοι μέχρι  04-06-2023.